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FORSAMLINGSINSTRUKTION
för Blentarps församling i Kjunits, Herrestads m fl Kontrakt

För förteckning av kyrkor och öppettider, se baksida

Församlingsexpeditionen har expeditionstid för personliga besök och telefontid:

Dagtid.ma-fr

Församlingens webbplats: www.svenskakyrkan.se/blentarp

Sociala medier: Farahank.-.Svenska.kyrkans.Rlentarps församling

Följande dokument, som relaterar till församlingsinstruktionen, finns i församlingen och är
insända till kontraktsprosten:

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av Ja v Neil]
församlingsinstruktionen
Verksamhetsplan (kopplad till budget) Ja v Neil]
Gudstjänstplan Ja v Neil]
Pastoral handlingsplan för dop Ja Neil]
Pastoral handlingsplan för konfirmandarbete Ja v Neil]
Pastoral handlingsplan för begravning Ja v Neil]
Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris Ja v Neil]
och höjd beredskap
Pastoral plar1 för användandet av församlingens kyrkor Ja v Neil]

Kontraktsprosten har tagit del av dessa dokument 6

Ort och datum, namn

Kyrkofullmäktiges godkännande Kyrkoherdens godkännande Kyrkorädets godkännande
av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen

Blentarp 29/10-24 Blentarp 29/10-24 Blentarp 29/10-24

Stefan Lundgren Eva Katsler Knut Landen
Namnförtydligande Namnförtydligande Namnförtydligande

Ort och datum Ort och datum Ort och datum

AAN

Kyrkoherde KyrkorädetsKyrkofullmäktiges
df rande ordförande

Domkapitlet i Lund utfärdar denna församlingsinstruktion att gälla tills vidare

Lund den \2 fervor 20725 pä domkapitlets vägnar

Johan Tyrberg,Biskop
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| församlingen f1nns följande kyrkor:

Blentarps kyrka

Everlövs kyrka

Sövde kyrka

Samtliga kyrkor används äret runt för

gudstjänster och kyrkliga handlingar,

Everlövs och Sövde kyrka är öppen

maj-september kl 8-18 alla dagar.

Pga risk für skadegörelse är ej

Blentarps kyrka öppen.

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

heiger

Öppettider vardagar

heiger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger
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Församlingsinstruktionen bestär av tvä delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att f1ra gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för orbetetmed försomlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning

|Blentarps församling bildades 1 januari 2006, genom sammanläggning av
,
de tre församlingarna i Sövde, Blentarp och Everlöv, som tidigare utgjort ett
gemensamt pastorat. Församlingen har tre medeltida kyrkor. Kyrkans Hus
i Blentarp finns pastorsexpedition, kontor och församlingslokaler. Everlövs
kyrka är känd för sina kalkmälningar av Everlövsmästaren samt stigport pä
kyrkogärden. Blentarps kyrka är en av Skänes fä kyrkor med rundtorn.
Sövde kyrka ligger vid Sövdesjön och den stora kyrkogärden ligger pa en
halvö väster därom. Där finns i marken rester av Sigosta borg, som var en
av de tre borgar som ärkebiskop Absalon lät bygga.

Församlingen ligger i sydvästra delen av Sjöbo kommun, som är en
arealmässigt stor kommun, med kommuncentrat i Sjöbo och med tre
omkringliggande serviceorter. Församlingen, även den stor till arealen,
utgörs av serviceorten Blentarp, tätorten Sövde med Sövde skogsby och
Karup samt Hemmestorp och byarna kring Everlöv och av den
omkringliggande landsbygden. Sövde skogsby, Karup och Hemmestorp
har varit sommarstugeomräden som med ären ändrat karaktär till
äretruntboende. Bebyggelsen i församlingens västra del (Everlöv och
Hemmestorp) ligger i nära anslutning till Veberöd (Lunds kommun).

| församlingen finns mänga smäföretag som till exempel lantbruk, musteri,
livsmedelsaffär, restauranger, bensinstation samt bed and breakfast och ett

; vandrarhem. Dessutom finns ett stort hönsuppfödningsföretag och
.hästverksamhet. Där finns en kommunal grundskola, Storkskolan (F-6) och
:en privat skola, Friskolan Boken (F-6), tva kommunala förskolor och tva
'privata. Det finns bibliotek, amfiteater, kulturhistoriska museer, idrottsplats,
:badplats och olika föreningar. Naturen ger stora möjligheter till rekreation.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Möjlighet till Kollektiv arbetspendling finns, men | övrigt är allmänna
kommunikationer inte sä väl utbyggda. Gäng- och cykelväg finns mellan
Blentarp och Sövde samt mellan Hemmestorp och Veberöd, dock ej mellan1

Blentarp och Hemmestorp.

Församlingsrapporten, som Svenska kyrkan sammanställt 2021, visar
statistik fran ären 2012-2021. Pä dessa 10 är har antalet folkbokförda ökat
fran 3714 till 3973 invänare. Denna ökning beror pa antalet födda, döda
samt in- och utflyttade. Viss nybyggnation har skett. nom samma period
har antalet mediemmar gätt frän 2838 till 2540 personer. Det är en
minskning frän 76,4% till 63,9% av befokningen. Medlemsförändringen
beror pä att fler medliemmar flyttar ut än in, fler dör än döps samt att fler
utträder än inträder.

Antalet huvudgudstjänster har legat stabilt pa 60-65 per är, med undantag
av ären 2020-2021 dä det var pandemi. Antalet kyrkliga handlingar har
varierat mellan 36 och 58 och antalet övriga gudstjänster mellan 100-120.
Antalet dop har i genomsnitt legat pä 20-30 per är. Det är fler tillhöriga
föräldrar som döper sina barn är icke tillhöriga. Seden att konfirmera sig i

Svenska kyrkan har allmänt minskat. Under denna period har andelen

dä konfirmandantalet varit lägre har det ändä ofta inneburit att ungdomarna
varit genuint intresserade. Detta har ocksä resulterat i en aktiv
ungdomsgrupp. Antalet vigslar enligt kyrkans ordning under perioden har
varierat kraftigt mellan 3 och 15. Antalet begravningar varierar mellan
30-40 per är.

Antalet besökare i huvudgudstjänsterna har varit drygt 1700-2100 per är, i

övriga gudstjänster 1500-1855 och i kyrkliga handlingar 1545-2160.

I kyrkoordningen stär det att barn intar en särställning i kyrkans arbete och i

församlingen är barn- och ungdomsverksamheten grundläggande. Mellan
70-110 barn i äldrarna 0-15 är (ej konfirmander inräknade) har deltagit i

församlingens gruppverksamhet per är under denna 10-ärsperiod.

Samarbetet med skolor och förskolor är gott, med bland annat
personalbesök pa den kommunala grundskolan en förmiddagsrast varje
vecka samt vid hämtning av barn till församlingens verksamhet.

L_
Max antal tecken: 2150 ink! blanksteg

konfirmerade varierat mellan 35-68% av andelen tillhöriga 15-äringar. De är!

Församlingen ligger pä pendelavständ till Malmö-Lund-regionen och Ystad.
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2. Utmaningar och möjligheter

Vi identifierar följande tre utmärkande drag för församlingen:

är en landsbygdsförsamling med pendling inom Malmö-Lundregionen
| Det medför länga arbetsdagar för stor del av den arbetande befolkningen
och länga restider för skolungdomar, som vi mäste ta hänsyn till i

planeringen av verksamhet.

Anknytning till kyrklig tradition är svag bland invänarna.

I församlingen bor det mänga barnfamiljer.

Utmaningar:
- Att öka antalet som vill fira gudstjänst
- Hur vi ska hälla kontakt med ungdomar som inte har sin skolverksamhet i

församlingen.
- Värt missionsuppdrag att sprida information och kunskap om dopet
- Att visa pä sambandet mellan existentiella frägor och kristen tro.
1- Att öka det ideella engagemanget
|- Att sprida information och väcka intresse för alla yrken i kyrkan
|. Att söka vägar att na vuxna

: Möjligheter:
;- Att vi har god kontakt och samarbete med förskolor och skolor
j- Donationen till Sövde kyrka är betydelsefull f

- Störst resurs läggs pä& barn- och ungdomsverksamhet

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Programförklaring

1. Identitet

|vi är en församling i Svenska kyrkan, ett trossamfund som leder sin hirtoria
:till de äldsta kristna församlingarna och deras bekännelse till Kristus. Vi är
därmed ocksä en del av den världsvida kyrkan. Kyrkans centrum och
iivskälla är Jesus Kristus och evangeliet om hoanom.

Vare sig vi är medlemmar, förtroendevalda, ideellt engagerade eller
anställda är det vär uppgift att vara levande byggstenar i kyrkan och vi fär
luta oss mot Kristus som hörnstenen. Vi far vila i dopets löfte om att Gud
och Jesus Kristus bär oss i livet. Vi gestaltar och konkretiserar att vi är
levande byggstenar när vi firar gudstjänst och andakt, i vära förböner, när
vi delar kunskap och erfarenheter och genom kyrkans diakonala arbete,
bäde lokalt och exempelvis genom Act Svenska kyrkan.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. Uppdraget för de nörmaste fyra ären

Utifrän de utmaningar och möjligheter vi finner vill vita hjälp av stiftets
vision Bottna i näden - skapa i världen. Där stär det : "Vi lever av det vi fär,
mer än av det vi gör. Detär näd." Vi ska leva ansvarsfullt i visshet om att

;

Guds näd och barmhärtighet finns. Vi vill verka för att minska och lindra
;psykisk ohälsa, stress och orimliga prestationskrav som mänga ger uttryck
för idag. Kristen tro päminner oss om Jesu sätt att möta människor och att
‚vi är skapade till Guds avbild med olika gävor.

i Gudstjänsten är centrum i att vara kyrka. Vi förmedlar det genom att följa
: och gestalta kyrkoärets teman och koppla evangeliet till vara vardagliga liv
;och människans existentiella villkor.

Värt uppdrag är att utveckla konfirmandarbetet med tanke pä det som är
aktuellt i vär tid och ungdomars situation. För detta arbete är det viktigt aft
bibehälla och utveckal kontakterna med skolorna.

det diakonala arbetet kan människor i olika äldrar och livssituationer
mötas för att finna gemenskap och sammanhang och genom detta visa pä
Guds närvaro.

Gud kallar oss att mötas och verka oavsett älder och över
generationsgränser, att stä i dialog med människor oavsett tro, politik,
vetenskap och kultur samt till tiänst som en del av livet i dopet.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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3. Den grundläggande uppgiften

samt utöva diakoni och mission.
Den grundläggande uppgiften ä r att fira gudstjänst, bedriva undervisning

Vi firar gudstjänst för att vi är skapade och älskade av Gud och för att
upprätthälla och värda vär relation till Gud. I gudstjänsten firar vi livets
seger över döden och uttrycker vär glädje över samhörigheten med Gud,
varandra och hela skapelsen. I nattvarden mottar vi uppständelsens kraft;
Kristus själv och allt han gjort för oss. Nattvarden synliggör kyrkans
gemenskap. Vi tillhör den världsvida kyrkan och i den gemenskapen finns
Blentarps församling.

Vi undervisar för att vi fätt det i uppdrag av Jesus. Det är ett sätt att söka
och dela kunskap och erfarenhet av kristen tro. Kyrkans grund vilar pä Jesu
dop- och missionsbefallning (Matt 28: 18-20). Här ger Jesus sin kyrka
uppdraget att döpa, undervisa och sprida det kristna budskapet. Dopet N

‚synliggör Guds löfte till oss människor om sin ständiga närvaro och
:tydliggör var viktiga roll som Guds medarbetare.

Bam och unga när vi genom vär verksamhet och i samarbete med förskola
‚och skola. Konfirmandarbetet är kyrkans viktigaste undervisningsarbete.

' Diakoni är att finnas till för varandra, ett givande och tagande. Bön och
lovsäng till Gud hör ihop med att se och höra dem vi möter. Tillsammans
kan vi söka och dela erfarenheter av att vara människa och utforska och
dela kunskap om kristen tro och tradition. Vi söker för att finna hoppi livet.
Det glädjefylida i livet behöver delas och vi behöver hjälpa varandra att se
hopp för att orka i livets svärigheter.

Mission rymmer allt som gör kyrkan synlig; att gudstjänster firas, att
ungdomar kommer för att delta i konfirmandundervisning samt att vi
berättar om tro och tillhörigheten till kyrkan.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap 3 och 5 $ KO samt 37 kap 2$ KO)

I församlingen firas huvudqudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA NEJ []
Om "NEJ" ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kop 4 $ & 18 kap 6 $ KO)

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per är i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013 : 24

enligt senast inlämnad qudstjänststatistik 32, 36 fro m 1 advent 2024

Används nägon annan qudstjänstordning eller musik än den som nes]ingär i Den svenska kyrkohandboken som huvudgudstjänst? JA

efter den Om "JA" ovan, hur mänga gänger per är? NÄGON GÄNG [] cA1GAngyMAn [] Aur1o
20/5 2018

Församlingen tillhör gudstjänstnätverket i Lunds stift JA [] NEJ []
Församlingen har dispens att använda förslaget tillny kyrkohandbok JA [] NEJ []
HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP7$ KO)

En qudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvud-
gudstjänst högst

0 gänger/är med församling i
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PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 $ KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjänster:
2

I församlingen finns följande prästtjänster:

Kyrkoherde

Komminister

| församlingen ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur mänga organisttjänster finns? 0 Hur mänga kantorstjänster finns? 1

DIAKONER

Hur mänga diakontjänster finns i församlingen?

0

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER
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FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÄ ANDRA SPRÄK (57 kap 5$ KO)

| församlingen f1nns följande större spräkgrupper representerade:

I vär ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika spräk pä följande sätt:

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor pä andra spräk än svenska?

JA x nes []
Om "JA", ange vilka spräk ni har beredskap att möta människor pä vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska och tyska
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